
DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 231 W WARSZAWIE 

 

Szkoła Podstawowa nr 231 im. gen. Mariusza Zaruskiego w Warszawie zobowiązuje  

się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami Ustawy z dnia  

4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony 

internetowej http://sp231.waw.pl/ 

 
Data publikacji strony internetowej: 01.02.2009 r. 

Data ostatniej istotnej aktualizacji: 21.01.2020 r. 

 

STATUS POD WZGLĘDEM ZGODNOŚCI Z USTAWĄ: 
Strona internetowa jest częściowo zgodna z Ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej 

stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności 

wymienionych poniżej: 

 

1. Brak jest transkrypcji opisowej niektórych materiałów dźwiękowych 

2. Niektóre linki mogą być dwuznaczne dla użytkowników i nie są wystarczająco opisane 

3. Brak dostępności wszystkich funkcjonalności za pomocą klawiatury 

4. Niektóre z zamieszczonych plików to  graficzne pliki PDF 

5. Niektóre informacje przedstawiono jedynie w formie graficznej 

6. Część zdjęć nie posiada opisu alternatywnego 

7. Na niektórych stronach brak jest odpowiedniej struktury nagłówkowej artykułów 

8. Brak możliwości zmiany odstępów między wyrazami lub liniami tekstu 

 

INFORMACJE DODATKOWE – STRONA POSIADA: 
Narzędzie ułatwień dostępu (widoczny obrazek po prawej stronie przy poruszaniu się po witrynie)             

a w nim: 

1. podwyższony kontrast 

2. możliwość powiększenia liter 

3. podświetlane linki 

4. mapa strony 

5. skala szarości 

6. jasne tło 

Na stronie internetowej można używać standardowych skrótów klawiaturowych przeglądarki. 

 

INFORMACJE ZWROTNE I DANE KONTAKTOWE: 
W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt - osobą do kontaktu 

jest Patryk Madziarz  e-mail:  administrator@sp231w.onmicrosoft.com  

 

Kontaktować można się także z sekretariatem szkoły:  e-mail: sekretariat@sp231.waw.pl                     

telefon: 22 811-07-48  

Poprzez sekretariat można także składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać 

żądania zapewnienia dostępności. 

 

PROCEDURA WNIOSKOWO-SKARGOWA: 
Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, 

aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji za pomocą 

alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, 

opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej 

żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. 

Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu 

dostępu, powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji.  

Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia 

wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny 

niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym 

termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli zapewnienie 

dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób 
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dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia 

dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie możne złożyć skargę 

w sprawie zapewniana dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony 

internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury, można także złożyć 

wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich: www.rpo.gov.pl 

 

DOSTĘPNOŚĆ ARCHITEKTONICZNA: 

 

Sposób dojazdu do szkoły: 

 

1. W odległości  ok. 80 metrów od wejścia głównego szkoły wychodząc przed ogrodzenie                   

i kierując się w lewą stronę ulicy Juranda ze Spychowa znajduje się przystanek autobusowy: 

Juranda ze Spychowa – Szkoła 04 linie ZTM: 332 
2.  W odległości  ok. 170 metrów od wejścia głównego szkoły wychodząc przed ogrodzenie               

i kierując się w prawą stronę ulicy Juranda ze Spychowa  znajduje się przystanek autobusowy: 
Juranda ze Spychowa – Szkoła 02 linie ZTM: 104, 204, 234, 332, N14 – 

(przystanek na żądanie)  
3. W odległości  ok. 170 metrów od wejścia głównego szkoły wychodząc przed ogrodzenie                

i kierując się w prawą stronę ulicy Juranda ze Spychowa  przechodząc przez przejście dla 

pieszych znajduje się przystanek autobusowy:                                                                                      

Juranda ze Spychowa – Szkoła 01 linie ZTM: 104, 204, 234  
4. W odległości  ok. 270 metrów od wejścia głównego szkoły wychodząc przed ogrodzenie                

i kierując się w prawą stronę ulicy Juranda ze Spychowa  przechodząc przez przejście dla 

pieszych znajduje się przystanek autobusowy: Przyjazna 02 linie ZTM: 104, 314, 332  
5. W odległości  ok. 180 metrów od wejścia głównego szkoły wychodząc przed ogrodzenie                

i kierując się w prawą stronę ulicy Juranda ze Spychowa  przechodząc przez pierwsze przejście 

dla pieszych i kierując się prosto do drugiego przejścia dla pieszych, które należy pokonać 

znajduje się przystanek autobusowy: Przyjazna 01 linie ZTM: 104, 204, 234, N14 
W rozkładzie jazdy autobusów wszystkie kursy realizowane są przez pojazdy niskopodłogowe. 

 

Wejście do budynku i strefa obsługi:  wejście na teren szkoły bez barier możliwe jest przez furtkę. 

Budynek posiada trzy wejścia od strony ul. Juranda ze Spychowa 10: 

wejście główne nr 1 

Wejście jest ogólnodostępne w godzinach pracy szkoły oraz dedykowane dla klas I - III. Nie stwarza 

ono barier architektonicznych. Do wejścia prowadzą schody oraz znajduje się podjazd dla osób                     

z niepełnosprawnością ruchową.  

Podwójne drzwi dwuskrzydłowe – wejście przez jedno skrzydło (możliwość otwarcia drugiego) 

otwierane ręcznie na zewnątrz przedsionka szkolnego oraz drugie drzwi dwuskrzydłowe do holu 

głównego tak samo otwierane. 

W wejściu nr 1 znajduje się portiernia, a w niej pracownik obsługi za pośrednictwem, którego można 

przywołać pracownika administracji lub skorzystać z kontaktu telefonicznego +48 22 811-07-48. 

Istnieje możliwość umówienia spotkania z petentem (osobą zainteresowaną) w budynku szkoły                 

w każdej sprawie. 

wejście nr 2  

Prowadzą do niego schody oraz znajduje się podjazd dla osób z niepełnosprawnością ruchową. 

Wejście jest dedykowane dla klas VI-VIII i otwarte jest zgodnie z planem lekcji ww. klas. Do wejścia 

prowadzą schody oraz znajduje się podjazd dla osób z niepełnosprawnością ruchową.  

wejście nr 3 

Poprzez pomieszczenie piwniczne niedostosowane dla osób z niepełnosprawnością ruchową. Wejście 

dedykowane dla klas IV-V  

 

Nad wszystkimi wejściami nie ma głośników systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome                           

lub słabowidzące. 

 

W najstarszej części szkoły z 1961 r., a remontowanej w 2002 r. pomieszczenia dydaktyczne  (5 sal 

lekcyjnych) nie są przystosowane dla osób z niepełnosprawnością ruchową. Drzwi wejściowe do sal 

lekcyjnych nie posiadają odpowiednich wymiarów (szerokość 80 cm). 

Pozostałe sale lekcyjne są dostępne dla osób z niepełnosprawnością ruchową. 

http://www.rpo.gov.pl/


Brak oznaczeń na szklanych drzwiach wejściowych – brak naklejonych pasów kontrastujących 

kolorystycznie z tłem. 

 

Opis dostępności korytarzy, schodów, windy i toalet: 
W budynku (poziom – parter) znajdują się  korytarze  dostępne  dla osób z niepełnosprawnością 

ruchową. 
W budynku znajduje się jedna toaleta przystosowana dla osób niepełnosprawnych. 
Budynek nie posiada wind. 
 

Informacje o miejscu i sposobie korzystania z miejsc parkingowych  wyznaczonych dla 

osób niepełnosprawnych: 
Szkoła posiada parking wewnętrzny – wjazd od ulicy Juranda ze Spychowa. Parking jest dostępny 

w godzinach pracy szkoły dla pracowników.  

Na wewnętrznym parkingu szkolnym nie ma oznakowanych miejsc dla osób posiadających niebieską 

kartę parkingową wydaną przez PCPR (Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie) dla osób 

niepełnosprawnych. 

Przed szkoła są miejsca parkingowe umożliwiające zatrzymanie samochodu dla osób przywożących 

uczniów do szkoły.  

 

Informacja o prawie wstępu z psem asystującym i ewentualnych uzasadnionych 

ograniczeniach: 
Do budynku może wejść osoba z psem asystującym lub psem przewodnikiem. 

 
Opis dostosowań - informacji głosowych, pętlach indukcyjnych:  
W budynku nie ma pętli indukcyjnych oraz informacji dotykowo-głosowych. 
W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym 

dla osób niewidomych i słabowidzących. 

 
Informacje o możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego na miejscu lub 

online: 
Budynek nie jest wyposażony w aplikację tłumacza polskiego języka migowego (PJM) online, ani 

żaden pracownik szkoły nie został przeszkolony z polskiego języka migowego. 

 

 
Oświadczenie sporządzono: 2024-03-01.  

Ostatnia aktulizacja:2026-03-01. 

 

 


